Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Indicação Nº 812/2021

 INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de
realizar a instalação de placa alusiva a proibição de jogar lixo na Rua Idalina
Távora, esquina com a Travessa Antônio Floriano, na Vila Esperança.

JUSTIFICATIVA

Tem existido concentração de lixo lançado ao ar livre neste local. Inclusive,
os moradores fizeram a inscrição na parede da residência quanto a proibição de
que se jogue lixo. Contudo, a marcação já se encontra apagada. Dessa forma,
solicitamos que seja realizado o exposto, a fim de evitar os transtornos pelos quais
os moradores têm sido submetidos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de Outubro de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G5T0C7D2P3A7C8S9
		2021-10-28T12:29:44-0300